
Abstrakt: 

 

V Českém výzkumném prostředí je v současnosti věnována malá pozornost výzkumu občanské 

společnosti na venkově. Jedním ze základních předpokladů pro rozvoj občanské společnosti je 

angažovanost občanů. Cílem této práce je proto prozkoumat sociální angažovanost, která je 

důležitou součástí občanské angažovanosti, ve dvou obcích venkovského typu.  Regionem, kde 

byl proveden výzkum, je sever České republiky, konkrétně specifická oblast bývalých Sudet. 

Podpora sociální angažovanosti může být jedním z faktorů ovlivňující rozvoj českého venkova, 

který se potýká s dlouhodobým odlivem obyvatelstva. Prostřednictvím hloubkových rozhovorů a 

analýzy dokumentů bylo ve dvou venkovských obcích prozkoumáno, jaké jsou hlavní faktory 

důležité pro sociální angažovanost a jak sociální angažovanost přispívá k rozvoji sociálního 

kapitálu.  

 


